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Protokół Nr 6/11 z posiedzenia 

Komisji Rewizyjnej w dniu 27.05.2011 

 

1. Rozpoczęcie posiedzenia i stwierdzenie quorum. 

 

Posiedzenie komisji otworzył Wiceprzewodniczący Komisji Rewizyjnej Rafał Wolny, 

który na podstawie listy obecności stwierdził wymagane quorum, otwierając posiedzenie 

komisji. Lista obecności stanowi zał. Nr 1 do protokołu.  

 

2. Przyjęcie zaproponowanego porządku posiedzenia. 

 

Wiceprzewodniczący odczytał porządek obrad, informując, że protokół z poprzedniego 

posiedzenia komisji zostanie przyjęty na następnym spotkaniu. Porządek stanowi zał. Nr 2 

do protokołu.  

 

3. Przyjęcie  protokołu z  poprzedniego posiedzenia (20.05.2011). 

4. Kontynuacja prac związanych z absolutorium Burmistrza za 2010 rok. 

 

Pani Skarbnik obecna na posiedzeniu komisji zreferowała stan wierzytelności na dzień 

31 grudnia 2010 r. Zaległości na koniec roku w podatku od nieruchomości od osób 

fizycznych wynosiły 263 256,15. Osób zalegających jest 309 na 4119. W kwestii 

dzierżawców zaległości wynoszą 409 611,97, osób zalegających jest 57. Saldo zaległości z 

tytułu najmu lokali mieszkalnych tj. z tytułu czynszu i opłat należnych za lokale 

mieszkalne, użytkowe oraz energię elektryczną wyniosło 786 924,10 zł. Pani Skarbnik 

wyjaśniła, że 47 dłużników podpisała ugodę o spłatę ratalną zadłużenia na kwotę 

212 362,42. W przypadku 132 osób salda przekazano do egzekucji, a 51 dłużnikom 

Kancelaria Adwokacka wysłała wezwania do zapłaty na kwotę 156 675,27 zł. 3 dłużników 

po otrzymaniu wezwania spłaciło zadłużenie. Na podstawie zawartych ugód i nakazów 

ściągnięto w okresie od 01.01.2010 r. do 31.12.2010 r. kwotę zaległości w wysokości 

12 363,50 zł. W kwestii podatku od nieruchomości od osób prawnych zaległości wyniosły 

452 075,90 zł. Z płatnościami zalega 39 dłużników. Aby móc rozłożyć zaległość na raty, 

odroczyć bądź umorzyć trzeba wziąć pod uwagę 4 kryteria i odpowiedzieć na pytania: 

1. czy następuje przysporzenie korzyści ze środków publicznych, 

2. czy następuje uprzywilejowanie wybranych przedsiębiorstw lub 

produkcji niektórych towarów, 

3. czy następuje lub czy istnieje groźba naruszenia konkurencji, 

4. czy istnieje wpływ na wymianę handlową między państwami 

członkowskimi. 

 

Radny Piłat zapytał o dłużników zalegających z płatnościami opłaty targowej.  

Pani Skarbnik wyjaśniła, że na dzień 31.12.2010 zaległości z tytułu opłaty targowej 

wyniosły 153 006,18 zł. Zalega 13 dłużników. Wszystkim dłużnikom zostały wysłane 

upomnienia i wystawiono tytuł wykonawczy. W niektórych przypadkach zwrócono się do 

Urzędu Skarbowego o stan realizacji tytułu. Dłużnik z zaległością 3 540,00 zwrócił się z 

wnioskiem o umorzenie zadłużenia.  

 

Komisja Rewizyjna przeanalizowała zadłużenia z tytułu użytkowania wieczystego                       

i podatku od środków transportowych. Pani Skarbnik wyjaśniła, że na dzień 31 grudnia 

2010 roku saldo zaległości z tytułu użytkowania wieczystego od osób prawnych i 

fizycznych wyniosło 771 833,16 zł. Wśród osób prawnych z opłatą zalega 10 osób na 
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kwotę 335 480,34. W temacie podatku od środków transportowych zaległość wyniosła 

21 671,76 zł., z czego od osób fizycznych 20 975,96 zł., a od osób prawnych 695,80 zł. Na 

wnioski złożone przez podatników umorzono zaległości na kwotę 8 249,80 zł. 

 

Pani Skarbnik przedstawiła komisji wykaz osób prawnych i fizycznych oraz jednostek 

organizacyjnych nieposiadających osobowości prawnej, którym w zakresie podatków lub 

opłat udzielono ulg, odroczeń, umorzeń lub rozłożono spłatę na raty w roku 2010. Zgodnie 

z uchwałą Rady Miejskiej zwolnienie od podatku zostało udzielone Miejskiej Bibliotece 

Publicznej i Międzynarodowemu Domowi Kultury na kwotę 19 793,14 zł. 7 osób uzyskało 

umorzenie podatku od spadku i darowizn na łączną kwotę 35 505,00 zł. Natomiast 1 

osobie rozłożono na raty kwotę 3 222,00 zł. 4 podatnikom rozłożono na raty spłatę podatku 

od nieruchomości na łączną kwotę 13 146 259,53 zł. 3 osobom umorzono podatek od 

nieruchomości i zaległość z tego tytułu, jak również umorzono podatek od środków 

transportu na kwotę 9 585 zł. 2 podatnikom odroczono termin płatności podatku od 

nieruchomości na kwotę 92 236,49 zł. Zaległość z tytułu opłaty targowej w kwocie 

33 040,00 została rozłożona na raty. 

  

Komisja analizowała wydatki ponoszone przez Gminę na Schronisko w Golczewie, w 

formie dotacji. 

Młodszy referent ds. gospodarki komunalnej Pani Klaudia Szach wyjaśniła, że składka jest 

stała. Dopłaca się w zależności od ilości psów i potrzebnej ilości wyżywienia. Na chwilę 

obecną nie ma zgody z gminy Golczewo na odbiór psów z miasta. ZOŚ zajmuje się 

wywozem psów z terenu gminy. W kwestii kotów jest tylko możliwość sterylizacji. 

 

Komisja Rewizyjna przystąpiła do omówienia sprawozdania finansowego. Pani 

Skarbnik objaśniła, że sprawozdanie składa się z bilansu wykonania budżetu, bilansu 

jednostek budżetowych oraz zestawienia zmian w funduszach. Na bazie kontrbudżetu 

sporządza się aktywa i pasywa. Bilans jednostek budżetowych i zakładów jest zbiorczy.   

 

 Komisja Rewizyjna zapoznała się z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w 

Szczecinie dotyczącej sprawozdania Burmistrza Międzyzdrojów z wykonania budżetu za 

2010 r. z dnia 14 kwietnia 2011 r. 

 

5. Rozpatrzenie bieżącej korespondencji. (brak) 

6. Zapytania i wolne wnioski. (nie zgłoszono) 

 

7. Zakończenie posiedzenia.                                                                         

 

Wiceprzewodniczący komisji Rafał Wolny w związku z wyczerpaniem porządku obrad 

zamknął posiedzenie. 

 

Protokółowała: 

Sylwia Jakubowska 


